
г
ГЛ А В А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3J- О-?. X O iS  № 
г. Щёлково, Московская область

Об утверждении Порядка 

сообщения Главой городского 
округа Щёлково о возникновении 

личной заинтересованности при

исполнении должностных

обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту 

интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Московской 

области от 08.07.2019 № 315-ПГ «О некоторых вопросах деятельности 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 

Московской области» Г лава городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения Главой городского 

округа Щёлково о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов.

С.В. Горелов

000136



СУК(
\

Утвержден
постановлением Главы 
городского округа Щёлково 
от О / .  Ш З  №

ПОРЯДОК
сообщения Главой городского округа Щёлково о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет процедуру'сообщения Главой юродскою округа 
Щёлково о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или може!" привести к конфликту интересов.

2. Глава городского округа Щёлково обязан в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Глава городского округа Щёлково направляет в Комиссию по координации 
работы по противодействию коррупции в Московской области вопросов, касающихся 
соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих 
государственные должности Московской области, отдельные должности государственной 
гражданской службы Московской области, урегулирования конфликта интересов, а также 
некоторых обращений граждан, уведомление, составленное по форме согласно 
приложению к настоящему Порядку.



Приложение
к Порядку сообщения Главой городского округа 
Щёлково о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов

___________________ Форма
(отметка об ознакомлении)

Председателю комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции в Московской 
области

от_____________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности: __________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять 
личная заинтересованность:______________________________________________ .

Предполагаемые мерь* по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 
координации работы по противодействию коррупции в Московской области.

20__ г . _________________________________________
(подпись лица, (расшифровка подписи)

направляющего уведомление)


